Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova,
konaného dne 21.9.2015
v zasedací místnosti Městského úřadu v Plumlově
Účast:  pí. Ambrožová, p. Bc. Hýbl,  pí. Jančíková, p. Mgr. Jeřábek, pí. MUDr. Jeřábková, p. Mirga, p. Nezval, p. Bc. Němec,  p. Sušeň, p. ing. Svoboda, p.Vrána, pí. Mgr. Zelená
Omluveni:  p. Hyndrich, p. ing. Koutný, pí. Mgr. Zapletalová
Host:  p. Machala (ORIS Olomouc, spol. s r.o.)
Zapisovatel: p. ing. Kocourek

Návrhová komise: pí. Jančíková, p. Vrána
Ověřovatelé zápisu: p. Nezval, pí. Mgr. Zelená
Program jednání:

1) Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu.

2) Kontrola plnění usnesení uložených na minulých jednáních zastupitelstva města.

3) Informace o činnosti finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města.

4) Informace o investičních akcích Města Plumlov.

5) Návrh Plánu společných zařízení v rámci komplexních pozemkových úprav v katastrálních územích Plumlov, Soběsuky u Plumlova, Žárovice a Hamry.

6) Odkoupení pozemku p.č. 467 v k.ú. Plumlov – zahrada o výměře 618 m2.

7) Změna prodejní ceny objektu bývalé MŠ v Hamrech.

8) Zadání regulačního plánu pro lokalitu „13a“ – Plumlov-U Boží muky.

9) Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva – pozemky p.č. 1072/2, 1072/3 a 1155, všechny v k.ú. Plumlov.

10) Dodatek č.3 Smlouvy o poskytnutí bankovní záruky – Komerční banka, a.s..

11) Návrh rozpočtového opatření Města Plumlov č.7/2015 ke dni 21.9.2015.

12) Diskuse.

13) Závěr.

K bodu 1:

6. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova zahájil v pondělí 21.9.2015 cca v 17.00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu v Plumlově p. Sušeň, starosta města. Úvodem přivítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 12 členů zastupitelstva města, 3 členové zastupitelstva jsou omluveni (pan Hyndrich, pan ing. Koutný a paní Mgr. Zapletalová), z čehož vyplývá, že dnešní zasedání je usnášeníschopné. Pan starosta navrhl přítomným určit do funkce zapisovatele p. ing. Kocourka, do návrhové komise doporučil jmenovat paní Jančíkovou a pana Vránu, za ověřovatele zápisu z dnešního zasedání pak paní Mgr. Zelenou a pana Nezvala. Žádný z přítomných členů zastupitelstva nepřednesl jiný návrh. Hlasováním bylo složení návrhové komise a jmenování ověřovatelů zápisu jednomyslně odsouhlaseno.

UZ-6/2015/1/1 – Zastupitelstvo Města Plumlova (dále jen „ZMP“) schválilo složení návrhové komise, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele.



Hlasování: 12 hlasů pro.

Pan Sušeň seznámil přítomné s připraveným programem 6. zasedání zastupitelstva města. Navrhl jej doplnit o 2 nové body, o čemž informoval členy zastupitelstva v průběhu minulého týdne elektronickou poštou. Novým bodem je návrh smlouvy od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatný převod pozemků pod chodníkem vedoucím od Bidelce ke STAVU (bod č. 9), druhým je pak souhlas s dodatkem smlouvy na výmaz zástavního práva u pozemků ve „spodní“ mateřské škole v souvislosti s dokončovanou realizací projektu rekonstrukce školní zahrady (bod 10). Další návrhy na doplnění či připomínky k programu dnešní schůze nikdo z přítomných nepřednesl.

UZ-6/2015/1/2 – ZMP schválilo upravený program 6. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova.









Hlasování: 12 hlasů pro.

Poté požádal pan starosta přítomné členy zastupitelstva o vyslovení souhlasu s přítomností pana Machaly, zaměstnance fy. ORIS Olomouc, s.r.o., který jako zástupce zpracovatele komplexních pozemkových úprav přednese důvodovou zprávu k tomuto bodu jednání.

UZ-6/2015/1/3 – ZMP schválilo souhlas s přítomností p. Machaly (ORIS Olomouc, spol. s r.o.) na dnešním jednání zastupitelstva.



  


Hlasování: 12 hlasů pro.

K bodu 2:

Po schválení programu dnešního jednání provedl p. Sušeň, za nepřítomného pana Hyndricha, místostarostu města, kontrolu usnesení přijatých na minulých jednáních. Z minulých zasedání zastupitelstva města nejsou evidována žádná nesplněná „ukládací“ usnesení. Informace byla přítomnými vzata na vědomí.

UZ-6/2015/2/1 – ZMP bere na vědomí informace o plnění úkolů uložených na minulých zasedáních zastupitelstva města.

K bodu 3:

Dalším pravidelným bodem jednání zastupitelstva byly zprávy o činnosti finančního a kontrolního výboru ZMP.

Jako první vystoupil p. Mgr. Jeřábek, předseda finančního výboru, který řekl, že tento výbor se od posledního jednání zastupitelstva města nesešel.

Pan ing. Svoboda, předseda kontrolního výboru ZMP, informoval přítomné, že KV se sešel v minulém týdnu 17.9.2015, zápis z jednání  dodá posléze. Zkontrolována byla přijatá usnesení z jednání rady města, která proběhla v minulém období. Debatováno bylo i o smlouvě s dodavatelem kanalizace (HOCHTIEF CZ a.s.) a doporučením kontrolního výboru je, aby práce vykázané nad rámec smlouvy o dílo zkontrolovala stavební komise a následně byl jejich finanční  objem schválen zastupitelstvem města.

Při kontrole zápisů z jednání rady města byly zjištěny 2 rozdílné informace o ceně okna, které bylo vyměňováno v bytě manželů Žvátorových (rada č.17 x rada č.21), členové kontrolního výboru požádali radu města o vysvětlení – pan Sušeň uvedl, že to prověří, ale nejspíše jde o administrativní chybu.

Kontrolní výbor se zajímal i o to, zda došlo k posunu – zaslání výzvy k úklidu skládek materiálu na veřejných prostranstvích, kterým se zabývali v minulosti. Pan Sušeň odpověděl, že by bylo dobré mít „zmapovánu“ tuto problematiku v celé obci, nejen v části Plumlova. Jeho slova doplnila paní Jančíková, která uvedla, že část skládek byla již odstraněna po ústní domluvě, do nejbližšího vydání zpravodaje by byla dána výzva k provedení úklidu.

UZ-6/2015/3/1 – ZMP bere na vědomí informace o činnosti finančního a kontrolního výboru ZMP.

K bodu 4:

Jednání členů zastupitelstva pokračovalo předáním informací o probíhajících investičních akcích, zprávu přednesl p. Sušeň, který uvedl:

a)
kanalizace a vodovod Soběsuky, Žárovice – akce je stavebně dokončena, probíhá přebírací řízení, zhotovitel dokončuje úpravy veřejných prostranství,

b)
dostavba stokové sítě Plumlov – firma p. M.Řezníčka, Plumlov zahájila stavební práce, stavba by měla být dokončena do listopadu 2015, z větší části bude financována z dotace ve výši 1.000.000,-Kč z Fondu vodohospodářské infrastruktury Ol.kraje,
c)
rekonstrukce Hlavního náměstí v Plumlově – akce je dokončena, faktury zhotovitele jsou proplaceny, čeká se na proplacení dotace z ROPu, platba poté bude použita na splacení účelového úvěru u KB,a.s.,

d)
„vysoký“ zámek – byl dokončen výběr dodavatele (ARCHATT-PAMÁTKY, spol. s r.o., Třebíč), před podpisem je smlouva o dílo, započít by měla výroba a instalace oken,

e)
naučná stezka – „starý“ projekt byl ukončen, připravují se podklady pro nový projekt z jiného dotačního zdroje - územní rozhodnutí a stavební povolení,

f)
rekonstrukce dětských hřišť u mateřských škol – hřiště „v přírodním stylu“ – běží realizace dodavatelskou firmou STAVBROS Brodek u PV, terénní úpravy jsou provedeny, instalace hracích prvků rovněž, probíhají zahradnické práce, dokončeno by mělo být do konce září 2015.

UZ-6/2015/4/1 – ZMP bere na vědomí informace o probíhajících a připravovaných investičních akcích Města Plumlov.

K bodu 5:

Průvodní slovo Plánu společných zařízení v rámci komplexních pozemkových úprav v katastrálních územích Plumlov, Soběsuky u Plumlova, Žárovice a Hamry přednesl pan Machala z olomoucké firmy ORIS s.r.o., která je zpracovatelem projektu. Ten v úvodu svého vystoupení připomenul hlavní důvody, proč jsou pozemkové úpravy prováděny- bylo to vyvoláno snahou zabránit splachování půdy do přítoků Plumlovské přehrady, jejímu postupnému zanášení po provedeném bagrování a v neposlední řadě i snahou o zlepšení protipovodňových opatření. Plán společných zařízení by měl být podkladovým materiálem pro budoucí změny územních plánů, podkladem pro realizaci projektu na zachycování vody v krajině a pod…. Komplexní pozemkové úpravy probíhaly v několika etapách, kdy v jedné z nich byla povinnost zpracovatele projektu najít řešení, které by umožnilo přístup na pozemky jednotlivým vlastníkům, což by se mělo podařit pomocí sítě cest-hlavních, vedlejších a doplňkových. Dalším důležitým úkolem je stanovení režimu obhospodařování zemědělské půdy tak, aby nedocházelo k splavování půdy, čemuž by mohly být nápomocny protierozní meze a zasakovací pásy. V rámci plánu společných zařízení došlo k úpravě lokálních biokoridorů, jejich provázání. Všechny obecně prospěšné stavby (zařízení) by měly být zapsány na listu vlastnictví Města Plumlov, které by je po jejich vybudování mělo udržovat.

Realizace plánu společných zařízení závisí na objemu finančních prostředků, které zajišťuje stát. Společná zařízení budou vybudována na pozemcích, které vlastní město nebo pozemkový úřad (stát) popř. je musí stát vykoupit od soukromých vlastníků. Město Plumlov je současně subjektem, který stanovuje priority při realizaci KPÚ, existuje shoda, že nejprve by měla být provedena protierozní opatření. Problémem je nedostatek obecních a státních pozemků, „vykryta“  je potřeba pozemků pro realizaci  v katastru Hamry a Žárovice, v katastrálním území Soběsuky „chybí“ cca 7 hektarů půdy, v katastru Plumlov více než 19 hektarů. Pravidelně se konají kontrolní dny, další bude v pátek 25.9.2015.

Plán společných zařízení vznikal po provedení analýzy současného stavu, do něhož byly zapracovány požadavky dotčených orgánů, poté byl projednán a následně odsouhlasen ve sboru zástupců v jednotlivých katastrech. Finální verze plánu společných zařízení byla předána orgánům státní správy, které rovněž vydaly souhlasná stanoviska. Aktuálně je potřebný souhlas členů zastupitelstva města, na další případné dotazy je připraven p. Machala odpovědět.
Pan starosta přiblížil přítomným složení sboru zástupců v jednotlivých katastrech- jsou v něm vlastníci pozemků, zemědělské subjekty, zástupci myslivců…..  Dotaz pana Sušeně směřovaný k p. Machalovi zněl, kdy je možné, že dojde k realizaci. Tázaný odpověděl, že přiblížit časový harmonogram realizace je poměrně složité – pro to, aby byl návrh komplexní pozemkové úpravy schválený je nutno získat souhlas vlastníků minimálně 70% půdy v každém katastru. Jednotlivá zařízení se budují po dohodě a souhlasu vlastníků dotčených pozemků, problémem je někdy zneužívání vlastnického práva. Realizace společných zařízení je řešena v každém katastru samostatně, ale musí být koordinována – návaznosti cest procházejících několika katastry. V optimistickém výhledu by podle p. Machaly mohla být v závěru roku 2016 komplexní pozemková úprava schválena.

Pan ing. Zapletal (VAK svazku Plumlov-Vícov) se dotazoval, zda do plánu společných zařízení byly zapracovány požadavků správců sítí, panem Machalou bylo odpovězeno, že ano, dodal však, že nyní (v procesu schvalování KPÚ) se existence sítí společná zařízení „nedotýkají“, jejich umístění popř. přeložky budou řešeny až v prováděcím projektu. Pan ing. Svoboda zrekapituloval uskutečněné krky v průběhu KPÚ, dotazoval se, kdy budou oslovováni vlastníci (kdy musí být vysloven souhlas zmíněných 70% vlastníků) – vysvětleno panem Machalou.
Další dotazy už nebyly vzneseny, následovalo hlasování o plánu společných zařízení v jednotlivých katastrech obce.
UZ-6/2015/5/1 – ZMP schválilo návrh Plánu společných zařízení v rámci komplexních pozemkových úprav v katastrálních územích Plumlov, Soběsuky u Plumlova, Žárovice a Hamry (viz. příloha č.1).










Hlasování: 12 hlasů pro.

Pan Machala poděkoval za pozornost při své prezentaci a z jednání zastupitelstva města se vzdálil.

K bodu 6:
Pro realizaci projektu „naučné stezky“ u Plumlovské přehrady by bylo  potřebné odkoupit pozemek p.č. 467 v k.ú. Plumlov o výměře 618 m2 od p. Knalla, bytem Prostějov (odkup byl jmenovanému již zastupitelstvem dříve „přislíben“), sjednána byla celková prodejní cenu 328.100,- Kč. 
Pan ing. Svoboda se zeptal, nakolik reálné je získání dotace na cyklostezku. Na jeho otázku reagoval pan Sušeň, který zmínil, že absolvoval jednání na Státním fondu dopravní infrastruktury a při splnění termínů pro dodání územního rozhodnutí a stavebního povolení (konec letošního roku) máme velkou šanci na dotaci „dosáhnout“.  Zvažujeme i podání žádosti o dotaci z evropských zdrojů. S projektantem stavby (ing. Horák, INEX projekt Kroměříž) je vyjednána smlouva o dílo, v níž jsou nastavena sankční ustanovení, aby bylo dodání podkladových materiálů splněno.
Paní Jančíková připomenula, že na jednáních zastupitelstva města bylo opakovaně potvrzeno, že bychom stavbu cyklostezky chtěli realizovat a odkoupení pozemku p.č. 457 je nezbytnou podmínkou pro uskutečnění stavby.

UZ-6/2015/6/1 – ZMP schválilo odkoupení pozemku p.č. 467 v k.ú. Plumlov – zahrada o výměře 618 m2 za cenu sjednanou cenu 328.100,- Kč.
Hlasování: 11 hlasů pro, paní Mgr. Zelená se zdržela hlasování.

UZ-6/2015/6/2 – ZMP pověřilo starostu Města Plumlov p. Adolfa Sušeně k podpisu smlouvy (viz. usnesení č. UZ-6/2015/6/1).






Hlasování: 12 hlasů pro.

K bodu 7:

Na pracovní poradě členů zastupitelstva města v minulém týdnu byl zájemci o koupi objektu bývalé Mateřské školy v Hamrech prezentován záměr budoucího využití této stavby (bydlení, výuka angličtiny pro děti, kulturní akce). Vzhledem k aktuálnímu technickému stavu budovy (objekt je několik roků neobydlen) a předpokládaným budoucím investicím bylo debatováno s potencionálními kupujícími o prodejní ceně ve výši 1.300.000,- Kč. Tito současně projevili zájem i o pronájem části pozemku-zahrady s právem budoucí koupě.

Jak uvedl pan Bc. Hýbl, předseda OV Hamry, i tento samosprávný orgán, souhlasí s budoucím využitím objektu, jak byl prezentován a kladně se vyjádřil i ke snížení prodejní ceny. Připomenul, že před případným prodejem objektu MŠ musí být smluvně vyřešen přístup k budově osadního výboru a likvidace splaškových vod z obou nemovitostí.

Paní Jančíková dala na zvážení, zda potencionální kupce „nezavázat“ podmínkou zahájit v určité lhůtě rekonstrukci objektu, popř. nestane-li se tak, uložit jim povinnost prodat nemovitost za stejnou cenu Městu Plumlov, tento názor podpořil i pan ing Svoboda. Pan starosta řekl, že tuto podmínku musí projednat s právníkem, ale dnes nedebatujeme o textu kupní smlouvy (ta bude řešena posléze), ale zvažujeme snížení prodejní ceny.

Paní Švestková připomenula, že došlo k určitému zhodnocení nemovitosti tím, že v Hamrech je dokončen vodovod, fakt, že v objektu není pitná voda, měl vliv na jeho dřívější využití, pan Sušeň odpověděl, že vodovodní přípojku si bude zhotovovat až „nový majitel“.

UZ-6/2015/7/1 – ZMP  schválilo snížení výše prodejní ceny objektu „bývalé MŠ v Hamrech“ – stavby bez č.p. a č.e. na pozemku p.č. st.48 na 1.300.000,- Kč.



Hlasování: 12  hlasů pro.
K bodu 8:
Magistrát města Prostějova, odbor územního plánování připravil návrh zadání regulačního plánu pro lokalitu 13a – Plumlov, U Boží muky. Tento dokument byl po stanovenou lhůtu zveřejněn na úřední desce, vznesené připomínky byly správním orgánem projednány a vyřešeny. Podmínky stanovené v „základním“ regulačním plánu pro část Plumlova U Boží muky byly do tohoto dílčího regulačního plánu přeneseny.
Paní Jančíková se dotazovala, zda by nebylo vhodné zpracovat regulační plány i pro další části lokality U Boží muky. Pan Sušeň odpověděl, že náklady na pořízení regulačního plánu nesou žadatelé a nemá informace o dalších vlastnících pozemků, kteří by aktuálně chtěli řešit výstavbu nových rodinných domů. Další dotazy nebyly vzneseny, následovalo hlasovaní o návrhu usnesení.
UZ-6/2015/8/1 – ZMP schválilo zadání regulačního plánu Plumlov-U Boží muky – „13a“  ve smyslu § 64 odst. 5 zákona č. 183/2007 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) a v souladu s § 17, odst. 2 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně plánovacích podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů (viz. příloha č.2).





Hlasování: 12 hlasů pro.
K bodu 9:
Do programu 8. zasedání zastupitelstva města byla dodatečně doplněna smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva – pozemky p.č. 1072/2, 1072/3 a 1155, všechny v k.ú. Plumlov od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Jedná se o pozemky pod chodníkem na STAVO a zelený pás u přechodu pro chodce u Bidelce. Žádný z přítomných neměl k návrhu smlouvy žádné otázky, ten byl posléze jednomyslně schválen.
UZ-6/2015/9/1 – ZMP schválilo  Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva – pozemky p.č. 1072/2, 1072/3 a 1155, všechny v k.ú. Plumlov – ÚZSVM (viz. příloha č.3).







Hlasování: 12 hlasů pro.
UZ-6/2015/9/2 – ZMP pověřilo starostu Města Plumlov p. Adolfa Sušeně k podpisu smlouvy (viz. usnesení č. UZ-6/2015/9/1).







Hlasování: 12  hlasů pro.
K bodu 10:

Obdobný průběh (bez připomínek a dotazů) mělo jednání o dodatku smlouvy č.3 s Komerční bankou, a.s.. Dodatek byl vyžádán po bance z toho důvodu, že na pozemcích (zahradách) u MŠ v Plumlově vázlo zástavní právo k bankovní záruce na splácení úvěru poskytnutého na výstavbu obecních bytů nad zdravotním střediskem. Probíhá revitalizace zahrad u mateřských školek a poskytovatel dotace chce předložit „čistý“ list vlastnictví. Argumenty předané KB, a.s. (výše splaceného úvěru) byly bankou akceptovány a připraven předkládaný dodatek, na jehož základě bude zástavní právo vymazáno.

UZ-6/2015/10/1 – ZMP schválilo Dodatek smlouvy č.3 o poskytnutí bankovní záruky – Komerční banka, a.s.(viz. příloha č.4).






Hlasování: 12 hlasů pro.

UZ-6/2015/10/2 – ZMP pověřilo starostu Města Plumlov p. Adolfa Sušeně k podpisu Dodatku smlouvy č.3 (viz. usnesení č. UZ-6/2015/10/1).




Hlasování: 12 hlasů pro.

K bodu 11:

Rozpočtové opatření č.7/2015 obsahuje přijaté dotace (drtič/míchač dle skutečnosti) a na výstavbu kanalizace, zohledněno je i navýšení příjmů z DPFO oproti schválenému rozpočtu, Na straně výdajů se mimo výdaje spojené s dotačními příjmy navýšily náklady na opravy komunikací, na opravy nebytových prostor (okna u PČR), na dýchací přístroje JSDH a mimo to musely být „nalezeny“ vlastní prostředky na doložení k dotaci na rekonstrukci hřišť u mateřských školek. Návrh rozpočtového opatření Města Plumlov č. 7/2015 ke dni 21.9.2015 obdrželi členové ZMP s předstihem, ale nikdo neměl žádný dotaz.

UZ-6/2015/11/1 – ZMP  schválilo rozpočtové opatření Města Plumlov č.7/2015 ke dni 21.9.2015 (viz. příloha č.5).










Hlasování: 12 hlasů pro.

K bodu 12:

Pan Sušeň otevřel diskusi, v níž zaznělo:
a) pan Nezval – kritizoval postup zhotovitele při provádění stavby vodovodu a kanalizace,

· v úvodu konstatoval, že je rád, že v obcích Soběsuky, Žárovice a Hamry je dokončován vodovod a kanalizace, řekl, že je si vědom skutečnosti, že bez přispění Plumlova by se finanční prostředky sháněly mnohem obtížněji,

· samotné provádění stavby nazval „tragédií“, je to odrazem, toho, co v dnešní době znamená smlouva, nelíbí se mu už jen ta skutečnost, že firma, která vyhraje výběrové řízení už dopředu ví, že stavbu nebude provádět, což se děje i v tomto případě,

· stavební dozor dle jeho názoru zabránil spoustě nekvalitně provedené práce, ale ještě lepšího stavu by bylo docíleno při jeho častější přítomnosti na stavbě, mohlo se zabránit spoustě nedorozumění mezi zhotovitelem a občany,
· stavba dle textu smlouvy měla být dokončena do 30.6.2015, ale ještě v září 2015 probíhaly stavební práce,
· dotazoval se členů rady města na možnost penalizace pro nedodržení termínu, na jeho otázku mu bylo odpovězeno, že bylo zahájeno přejímací řízení a žádáme o povolení zkušebního provozu (tato slova potvrdil i dnes p. Sušeň), o případné vypočtené penále by byla navíc snížena dotace,
· v závěru vyjádřil přání, aby dokončovaná stavba řádně sloužila ke spokojenosti, požádal o dohled nad tím, aby zhotovitel řádně opravil poškozené nemovitosti a prostranství jak ve vlastnictví občanů, tak i obce,

b) pan Sušeň – potvrdil slova předřečníka, že stavba měla být podle smlouvy o dílo dokončena do konce června 2015, došlo k prodloužení termínu pro dokončení do 31.7.2015, není ještě dokončeno převzetí stavby, chceme po zhotoviteli odstranit všechny vady, v nejbližší době by měl být zahájen zkušební provoz, který by měl být ukončen do června 2016, o tuto dobu si prodloužíme záruční dobu,

· informace o poškozených domech (praskliny) předáváme k řešení přímo zhotoviteli, mají zpracovaný pasport před zahájením stavby, škody dodavatelem způsobené musí kompenzovat,

c) pan Vrána, pan Bc. Hýbl – dotazoval se, zda je možné již oznámit termín, kdy se budou občané moci napojovat na nový vodovod a kanalizaci – pan starosta odpověděl, že u kanalizace by měla výzva k napojení občanů na kanalizaci být vyhlášena během měsíce října (v případě, že mají vše vyřízeno legislativně), u vodovodu, který provozuje Vodovod Pomoraví je situace složitější, neboť aktuálně probíhá koncesní řízení na provozovatele, takže hovoříme spíše o jarních měsících příštího roku, pro aktuální zprávy je nutno kontaktovat p.Dračku,

· pan Bc. Hýbl požádal o rozšíření těchto informací mezi občany formou nějakého letáku, pan Sušeň slíbil pomoc při jeho zajištění,

d) pan Pírek – zmínil, že na Běliskách v Plumlově probíhá výstavba další etapy kanalizace v Plumlově, zajímal by jej časový horizont, kdy budou na splaškovou kanalizaci napojeny i nemovitosti za obloukovým mostem, pan Sušeň mu odpověděl, že kanalizaci pro tyto domy by chtěl spojit s výstavbou kanalizace pro autokemp, vše je nutno projekčně připravit, bude zde tlaková kanalizace a následně se pokusíme získat nějakou dotaci (Olomoucký kraj….),

e) pan ing. Jančík – ptal se, kdy bude dokončena oprava povrchu komunikace v ulici Na Aleji, Podhradské a na Bližníku,

· pan starosta řekl, že na záruční opravu firma nastoupila, zametla komunikaci, je však nutno opravit lokální nedostatky, mají u nás blokovanou fakturu, do doby než dokončí opravy,

· pan ing. Jančík zmínil, že ve smlouvě o dílo není nastaveno žádné sankční opatření vůči dodavateli,

· starosta potvrdil, že v letošním roce i s ohledem na roční období už nebude oprava komunikace dokončena, což pan ing. Jančík komentoval slovy, že se příští rok „připomene“,

f) paní Funková – upozornila na podobně „nekvalitně“ odvedenou práci při opravě místních komunikací po výstavbě vodovodu a kanalizace v Soběsukách, na některých místech už jsou výtluky, vyčnívá kamenivo, pan Sušeň potvrdil, že bude po zhotoviteli požadovat dodatečnou opravu,

g) paní Švestková – měla několik připomínek:
· opravy komunikací ve Cvrčelce nebyly dokončeny, pan starosta uvedl, že i tak byl výrazně překročen původní rozsah objednávky, v opravách se bude pokračovat v r.2016,

· požádala, aby pracovníci KZ Plumlov očistili (vykopali) trávu na místní komunikaci ve Cvrčelce (mezi bytovkama), přislíbeno panem Sušeněm,

· upozornila na nesvítící světlo tamtéž, pan starosta odpověděl, že je připraven projekt na přemístění veřejného osvětlení v této lokalitě z důvodu uložení elektrického vedení do země (akce E.ONu), na zvážení je podle slov paní Švestkové úvaha, aby se připravila celková rekonstrukce veřejného osvětlení v Plumlově,

· nebezpečným je podle ní rovněž neosvětlený prostor mezi garážemi na Cvrčelce, ptala se, zda není možné využít osvětlení ze sběrného dvora, 

h) paní Zavadilová – upozornila, že naopak osvětlení sběrného dvora je opakovaně v provozu i za denního světla, ptala se na důvody, pan starosta přislíbil situaci prověřit,
i) pan ing. Jančík – ptal se na způsob dokončení opravy ulice Na Aleji, starosta zmínil, že se jedná o tzv. „ménězátěžové“ komunikace, které se opravují metodou recyklace za studena, nedá se předpokládat, že budou mít stejnou kvalitu jako silnice 2 či 3. třídy, musíme se setkat se zástupci dodavatelské firmy a dohodnout způsob opravy, pan ing. Jančík připomenul potřebu provést opravu kanalizační vpusti,
j) pan Bc. Hýbl – požádal o pomoc při zajištění vyčištění dešťové kanalizace v Hamrech hasiči,

k) paní Mgr. Švédová – hovořila o tom, že by byla ráda, kdyby se do plánu oprav místních komunikací na příští období zahrnuly i opravy komunikací přímo nedotčených výstavbou kanalizace a vodovodu, pan starosta jí přislíbil, že na tyto opravy budou vyčleněny finanční prostředky v roce 2016, paní Mgr. Švédová požádala i zvážení nové výsadby zeleně i v místních částech, pan Sušeň zmínil, že se ve spolupráci se zahradní architektkou připravuje koncept ozelenění,

l) paní Švestková – poukázala na nedostatek odpadkových košů na Boskovické ulici (směrem dolů od Hlavního náměstí), pan ing. Jančík doplnil její slova, že směrem k rybníku rovněž koše nejsou,

m) pan Neděla – potvrdil slova vyřčená paní Funkovou, měla by být provedena detailní pochůzka po provedené opravě místních komunikací, má podobnou zkušenost – část bývalých komunikací není dokončena, místy je málo překryto kamenivo, paní Mgr. Švédová zmínila podle jejího názoru špatně opravenou silnici směrem na Drahany, pan Sušeň odpověděl, že bude žádat nápravu,

n) pan ing. Jančík – hovořil o tom, že by město mělo ve spolupráci s právníkem řádně připravovat smlouvy, včetně nástrojů na vymáhání nedostatků od dodavatele.

Nikdo z přítomných se již nehlásil do diskuse, proto byla panem starostou ukončena. V rámci diskuse nebylo hlasováno ani nebylo přijato žádné usnesení.

K bodu 13:

Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a poté 6. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova cca v 18.45 hodin ukončil.
Ověřovatelé zápisu:
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            Jiří Nezval




         Mgr. Jana Zelená
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……………………………….

        Martin Hyndrich




             Adolf Sušeň


    místostarosta města




            starosta města

